ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

PROJETO DE LEI DE DENOMINAÇÃO

MODELO B (ETEC – CAPITAL)

PROJETO DE LEI Nº          , DE
Denomina “Prof. José da Silva” a Escola Técnica Estadual do Ibirapuera – ETEC Ibirapuera, unidade de ensino do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” – CEETEPS, na Capital.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º – Passa a denominar-se “Prof. José da Silva” a Escola Técnica Estadual do Ibirapuera – ETEC Ibirapuera, unidade de ensino do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” – CEETEPS, na Capital.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA
Relatar a biografia do homenageado, elencando suas obras e ações de vida que justificam a homenagem.

Referir-se à aprovação da comunidade onde a ETEC se localiza, seja por meio do abaixo-assinado de moradores, seja por meio da manifestação do Conselho de Escola.

Fechar a justificativa abordando a importância da aprovação do projeto.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)